
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sportovní klub Černošice z.s. 
 

Výroční zpráva za rok 2020 
  



2 
 

 

Obsah 
1. Obecné informace o organizaci .................................................................................................... 3 

1.1. Identifikace organizace......................................................................................................... 3 

1.2. Členská základna .................................................................................................................. 3 

1.3. Hlavní a vedlejší činnost organizace ..................................................................................... 3 

2. Struktura organizace a rozdělení do středisek.............................................................................. 3 

2.1. Orgány spolku ...................................................................................................................... 3 

2.2. Účetní rozdělení spravovaného majetku do středisek: ......................................................... 4 

3. Zaměstnanci a spolupracovníci .................................................................................................... 4 

4. Zimní stadion ............................................................................................................................... 5 

4.1. Zpráva o provozu a údržbě ................................................................................................... 5 

4.2. Využití zimního stadionu ...................................................................................................... 5 

4.3. Cena pronájmu ledové plochy (za jednu hodinu): ................................................................ 5 

4.4. Využití ledové plochy v sezóně ............................................................................................. 6 

5. Ubytovna ..................................................................................................................................... 7 

5.1. Ceny a využití ....................................................................................................................... 7 

5.2. Krátká zpráva o provozu a údržbě ........................................................................................ 7 

6. Hřiště na kopanou ........................................................................................................................ 7 

7. Využívání sportovišť ..................................................................................................................... 8 

7.1. Zimní stadion ....................................................................................................................... 8 

7.2. Hřiště na kopanou ................................................................................................................ 8 

8. Pronájem nebytových prostor...................................................................................................... 8 

8.1. Nebytové prostory ............................................................................................................... 8 

8.2. Hřiště na kopanou ................................................................................................................ 8 

9. Soutěže ........................................................................................................................................ 9 

9.1. Lední hokej ........................................................................................................................... 9 

9.2. Inline .................................................................................................................................... 9 

9.3. Kopaná ................................................................................................................................. 9 

10. Pořádané akce .......................................................................................................................... 9 

11. Investice ................................................................................................................................... 9 

12. Připravené projekty pro rok 2021 .......................................................................................... 10 

13. Hospodaření organizace ......................................................................................................... 10 

14. Závěr ...................................................................................................................................... 10 

 

  



3 
 

 
 

1. Obecné informace o organizaci  

1.1.  Identifikace organizace                 

Název :  Sportovní klub Černošice, z.s. 
Sídlo:  Fügnerova 1244,  252 28 Černošice   
IČ:  47005246    
DIČ:  CZ47005246    
Právní forma:  zapsaný spolek 
Spisová značka:  L 4288, vedená u Městského soudu   v Praze             
                                                                                   

1.2.  Členská základna         

 Sportovní klub Černošice evidoval na konci sledovaného období 290 členů v následující 
struktuře: 
 Děti 

(do 15 let) 
Mládež 

(od 15 do 18 let) 
Dospělí 

(nad 18 let) 
Oddíl fotbalu 36 0 12 

Oddíl ledního hokeje 150 39 53 

 
V porovnání s rokem 2019 se počet členů snížil o 34 členů. tj. 8 %. Úbytek je spojený 
především s narušením sezóny 20/21, kdy nebyla možnost přijmout do náboru nové děti, 
protože z důvodu vládních nařízení byl zimní stadion od 12.10.2020 – 21.12.2021 uzavřen. 

1.3.  Hlavní a vedlejší činnost organizace 

Sportovní klub Černošice, z.s. má svoji hlavní a vedlejší činnost vymezenou stanovami. 
Hlavní činností je především organizace sportu pro své členy i veřejnost. Vedlejší činností je 
pronájem nebytových prostor a ubytovny, které spolek provozuje, aby finančně zajistil svou 
činnost hlavní. Ve sledovaném období realizoval spolek hlavní i vedlejší činnost. 

 

2. Struktura organizace a rozdělení do středisek 
 

2.1. Orgány spolku 

 
Nejvyšším orgánem Sportovního klubu Černošice je valná hromada.  

Statutárním orgánem je Výkonný výbor (5 členů), dalším orgánem je Kontrolní komise (3 
členové). 
Osobou jednající za spolek je: pan Martin Jůzek, předseda výkonného výboru a výkonný 
ředitel spolku. 

 
 



4 
 

2.2. Účetní rozdělení spravovaného majetku do středisek: 

• Zimní stadion a ubytovna 

• Lední hokej a inline hokej 

• Kopaná 

3. Zaměstnanci a spolupracovníci 
 

 

Funkce Úvazek Období                   
(v měsících) 

Ředitel klubu 1 12 

Vedoucí ZS 1 12 

Účetní 1/2 12 

Asistentka LH 1/2 12 

Recepční 1 1/3 5 

Recepční 2 1/3 5 

Recepční 3 1/3 5 

Uklízeč 1 1 12 

Uklízeč 2 1 12 

Ledař 1 1 12 

Ledař 2 1 3 

Ledař 3 1 3 

Ledař 4 1/3 6 

Ledař 5 1/3 6 

Ledař 6  1/3 4 

Ledař 7 1/4 6 

Trenér LH 1 12 

Trenér LH 1 12 

Trenér LH 1 12 

Trenér LH 1 12 

Trenér LH 1 12 

Trenér LH 1 12 

 



5 
 

4. Zimní stadion 

 

4.1. Zpráva o provozu a údržbě 

• Ve sledovaném období byla prováděna pravidelná údržba strojního zařízení včetně 
revize. 

• Vzhledem k opakovanému protékání střechy jsme podali projekt na celkovou 
rekonstrukci střešního pláště u Národní sportovní agentury – čekáme na vyjádření, 
rekonstrukce plánovaná na 2.polovinu roku 2021.  

• Zateplení podlahy nových šaten (4.tř. – junioři) 

• Rekonstrukce šatny týmu Muži A 

• Výměna osvětlení ledové plochy LED osvětlovacími tělesy. 

• Oddělení sprch a WC v nových šatnách 

• Montáž buňky určené pro sklad materiálu 

• Výměna světel v tělocvičně 

• Nátěr lavic v šatnách č.1 – č.5. 

• Revitalizace fasády ZS 

 

4.2. Využití zimního stadionu 

V roce 2020 byla ledová plocha v provozu od 1.1.2020 – 12.3.2020 a od 24.8.2020 
do 12.10.2020. V období květen – červen byla plocha využívána na letní přípravu 
mládežnických družstev a inline hokej. Reálně byla ledová plocha v užívání od 6.00 – 
24.00, celkový počet hodin využití ledové plochy byl 2160. V době od 11.5. – 28.6. byla 
plocha využívána pro tréninky inline hokeje mužů a pro suchou přípravu mládežnických 
družstev. 

Celoroční náklady na provoz plochy v roce 2020 byly 4 644 000,- Kč bez DPH. V 
porovnání s rokem 2019 se jedná o pokles o více než milion korun, což je způsobeno tím, 
že ledová plocha nebyla 3 měsíce v provozu. To se odrazilo na nižší spotřebě energie a 
snížení mzdových nákladů. 

4.3. Cena pronájmu ledové plochy (za jednu hodinu): 

Všední den 

7:00 - 15:00  1900 Kč/hod 

15:00 - 23:00  2800 Kč/hod 

po 23:00 1900 Kč/hod 

Víkendy a svátky: 

7:00 - 23:00  2800 Kč/hod 



6 
 

Školy 

1500 Kč/hod 

Spolek Krasobrusle Černošice 

smluvní ceny 
 

4.4. Využití ledové plochy v sezóně  

 

Subjekt počet hodin 

Kraso 181,25 

A tým 68,25 

B tým 39,25 

Mládež 495 

Prodej 92 

Pronájem 345,5 

Školy 143,25 

Veřejné bruslení 71 

Režie 45,25 

Celkem 1480,75 
 
 

 
 

 

Kraso
12%

A tým
5%

B tým
3%

Mládež
33%

Prodej
6%

Pronájem
23%

Školy
10%

Veřejné bruslení
5%

Režie
3%

Využití ledové plochy

Kraso A tým B tým Mládež Prodej Pronájem Školy Veřejné bruslení Režie



7 
 

 

Celkový počet využitelných hodin v zimní sezóně byl 2160. Počet nevyužitých hodin 
mezi 6.00 – 24.00 bylo celkem 680. V době nevyužitých hodin byla prováděna údržba ledové 
plochy.  Využití ledové plochy bylo 69%. Oproti roku 2019 se jedná v rámci hodin, kdy byl ZS 
otevřen pokles o cca 4%, což bylo způsobeno hlavně tím, že školy a školky začátkem školního 
roku nevyužívají lekce bruslení a veřejné bruslení začíná od října, což se prakticky 
neuskutečnilo. 

 

5. Ubytovna 

5.1. Ceny a využití 

Ubytovna hotelového typu na zimním stadionu disponuje 43 lůžky. Ubytování je 
poskytováno převážně zaměstnancům stavebních firem. V menší míře sportovcům a 
turistům. 

Cena za lůžko (včetně DPH a poplatku) 

1 - 3 dny 313 Kč/noc 

4 a více dní 258 Kč/noc 

 

V roce 2020 se podařilo výrazně zvýšit výnos z ubytování (o 500 000 Kč) a to hlavně 
díky dlouhodobým pronájmům stavebních firem.  

V roce 2020 bylo realizováno 7850 noclehů, což znamená, že kapacita ubytovna byla využita 
na 54 %.  

V letním období byla v hokejových šatnách provozována noclehárna od 15.4.2020 do 
15.8.2020 s celkovou kapacitou 11 lůžek ve třech pokojích.  

Cena za lůžko (včetně DPH a poplatku) 
199 Kč/noc 

 

Ubytovací poplatek ve výši 21 Kč je pravidelně odváděn městu. Ve sledovaném období bylo 
celkově odvedeno 38 255,- Kč. 

 

5.2. Krátká zpráva o provozu a údržbě  

• Pokoj č. 12 – rekonstrukce koupelny, úprava elektroinstalace 

• Pokoj č.11 – výměna podlahové krytiny 
 

6. Hřiště na kopanou 
 

Ve sledovaném období byla prováděna pravidelná údržba hrací plochy. Údržbu 
prováděli členové oddílu kopané vlastním nákladem a vlastní silou. 



8 
 

 

7. Využívání sportovišť 
 

7.1. Zimní stadion 

Zimní stadion Černošice byl v období provozu ledové plochy využíván oddílem ledního 
hokeje SK Černošice.  

Další subjekty využívající ZS: 

• Krasobrusle Černošice 

• TJ Sokol Solopisky 

• Školy a školky 

• družstva rekreačních hokejistů 

 

V období květen – červen, kdy byla položena plocha na inline hokej byl ZS využíván 
pro letní přípravu mládežnických hokejových družstev SK, pro tréninky a zápasy v inline hokeji 
mužů a pro tréninky rekreačních in-line hokejistů a tréninky Sokolu Radotín - Lakros. 

 

7.2. Hřiště na kopanou 

Bylo využíváno pro potřeby mládežnických i seniorských mužstev fotbalového oddílu, 
pro letní přípravu hokejového oddílu.  

 

8. Pronájem nebytových prostor 

8.1. Nebytové prostory 

Na zimní stadionu byly ve sledovaném období v nájmu tyto nebytové prostory: 

Prostory Výměra (m2) 

Restaurace 190 

Prodejna a brusírna 14 

Stánek s občerstvením 56 

 

8.2. Hřiště na kopanou 

Hřiště na kopanou bylo využíváno zejména místním oddílem kopané a v letním období 
pronajato klubu SK Zbraslav na letní přípravu v rozsahu 10 tréninkových jednotek . 

 



9 
 

9. Soutěže 

9.1. Lední hokej 

Klubová soutěž se hodnotí velmi těžce. Už od začátku se spousta zápasů překládala a 
12. října byly přerušeny jak soutěžní zápasy, tak i možnost tréninků. Všechna družstva, 
která hrála hokej na velké hřiště stihla odehrát pár zápasu. Nejlépe si vedli mladší žáci, 
kteří neochutnali hořkost porážky. A tým stihl odehrát dvě utkání s bilancí jedné výhry a 
jedné prohry. Některé kategorie v minihokeji se bohužel svazového turnaje nedočkali.  

Děti trénovaly nějakou dobu na dálku sami. Poté byla chvilku možnost trénovat na ledě 
a děti dojížděly trénovat na jiné zimní stadiony. Bohužel po třech týdnech byla i tato 
varianta zakázaná. Děti tak opět trénovaly na dálku anebo se scházely v menších 
skupinkách venku. Časem však byly i toto malé skupinky zakázány a děti tak trénovali 
sami doma podle pokynů trenéra.  

Jelikož daná situace zasáhla především děti, které díky zákazu nemohly sportovat, tak 
se sezóna musí zhodnotit, jako velmi neúspěšná.  

Od května se opět dala zahájit suchá příprava za daných podmínek. V této chvíli se 
všechny kategorie připravují na novou sezonu.  

 

9.2. Inline 

Inline soutěže pod českým svazem inline hokeje se zúčastnilo ve zkrácené formě pouze 
družstvo mužů, které odehrálo 2 turnaje a skončilo v polovině tabulky. 

 
 

9.3. Kopaná 

V sezóně 20/21 byla přihlášena 3 družstva - v soutěžích mužů (III. třída), starší a 
mladší přípravka. V soutěži bylo odehráno několik utkání a v říjnu byla soutěž přeru-
šena a poté ukončena. 

Děti se s výjimkou zimního období, kdy nemohly docházet do haly účastnily ven-
kovních tréninků a výpadek u nich nebyl v takovém rozsahu jako u hokejové mládeže. 

 

10. Pořádané akce 

 

Náborová akce ve škole (1. + 2. třídy) 24. září 

 

11. Investice 

 
Ve sledovaném období byla realizována rekonstrukce šatny týmu Muži A, v celkové hodnotě 
700 000 Kč. 



10 
 

Byly zahájeny přípravné práce, průzkum a zpracován projekt na rekonstrukci střešního pláště. 
Realizace proběhne v letech 21/22, v závislosti na přidělené dotaci od Národní sportovní 
agentury. 

 

12. Připravené projekty pro rok 2021 

 
• Solární předehřev TUV 

• generální oprava střechy ZS 

 

13. Hospodaření organizace 

 
Sportovní klub Černošice v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských 

příspěvků, dotací a z vedlejší hospodářské činnosti. 
 
V roce 2020 byly klubu poskytnuty následující dotace: 
 

• MŠMT (Můj klub) 566 500,- Kč 

• MŠMT (dotace na činnost hl. trenéra) 312 000,- Kč  

• Město Černošice (dotace na mládež, provoz a údržbu, veřejné bruslení) 540 000,- Kč 

• Covid sport 118 000,- Kč 

• Antivirus 564 000 Kč 

• Město Černošice ( ½ z celkové ceny za zpracování projektové dokumentace) 184 525,-
Kč  

 
 
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření 623 000,- Kč po 

zdanění. Kladný hospodářský výsledek je dán především tím, že za poslední kvartál roku 2020 
výrazně klesly výdaje za energie, a mzdové náklady zaměstnanců, které byly z minimálně 80% 
hrazeny dotačním titulem Antivirus.  

Vzhledem k tomu, že od ledna – srpna 2021 budou příjmy z hlavní činnosti klubu 
vzhledem ke covidové situaci téměř nulové (členské příspěvky a pronájem ledové plochy) 
kryje kladný hospodářský výsledek výpadek těchto příjmů. 

Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy. 
 
 

14. Závěr 

 
Výroční zpráva je zpracována za období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020. 

Jednotlivé kapitoly výroční zprávy byly předmětem jednání na valné hromadě spolku 
pořádané dne 17.6.2021.  

 

 Sestavil  Martin Jůzek 

 



11 
 

Příloha č.1 – Rozvaha 

Příloha č.2 – Výkaz zisku a ztráty 

Tato výroční zpráva byla schválena Valnou hromadou dne 17. června 2021. 



1 x příslušnému fin. orgánu

Sportovní klub Černošice z.s.
Fügnerova 1244
Černošice
252 28(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2020

Účetní jednotka doručí:

47005246

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 30 81531 894

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 69 372 70 257A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -37 478 -39 442A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 2 5242 993
7Zásoby celkem 160 115B. I.
8Pohledávky celkem 230 376B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 2 586 2 031B. III.
10Jiná aktiva celkem 17 2B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 33 33934 887

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 32 37532 794

13Jmění celkem 31 728 30 699A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 1 066 1 676A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 9642 093
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkem 790 176B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 1 130 607B. III.
19Jiná pasiva celkem 173 181B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 33 33934 887

z.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 14.06.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti sportovních klubů



IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

47005246

Sportovní klub Černošice z.s.
Fügnerova 1244
Černošice
252 28

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2020

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

5 1122 3 1321 980Spotřebované nákupy a nakupované službyA. I.

3Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II.

2 6944 5442 150Osobní nákladyA. III.

1465 146Daně a poplatkyA. IV.

1216 4972Ostatní nákladyA. V.

1 9647 2831 681Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položekA. VI.

28 2Poskytnuté příspěvkyA. VII.

9Daň z příjmůA. VIII.

Náklady celkem 10 0395 885 4 15410Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

68312 683Provozní dotaceB. I.

2 11513 2 115Přijaté příspěvkyB. II.

5 06114 4 476585Tržby za vlastní výkony a za zbožíB. III.

2 80315 2 803Ostatní výnosyB. IV.

16Tržby z prodeje majetkuB. V.

Výnosy celkem 10 6626 186 4 47617Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 623301 322C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř. 9)

Výsledek hospodaření po zdanění 623301 322D. 19ř. 18 - ř. 9

z.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 14.06.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti sportovních klubů


	SK_Černošice_Výroční_zpráva_2020
	Rozvaha_ve_zkráceném_rozsahu-2020 (1)
	Výkaz_zisku_a_ztráty_ve_zkráceném_rozsahu-2020 (1)

